
知立市図書館・歴史民俗資料館の使い方
さらに深く知りたい人のために

102
104

近代・現代
明治２年に生まれた重原藩
内藤魯一と明治用水
郡都知立と郡役所
交通の要衝知立
戦争前後の人々
都市化を目指す知立町
未来都市知立
知立の気候環境
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44
48
52
56
60
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68
72

宗教・文化
式内社知立神社の始まりと永見氏
知立神社のまむし除け
知立神社の多宝塔
知立神社の祭りと芸能
八橋は知立から全国区へ
方巌売茶
寺院の展開と改宗
仏画でつながる真宗の本山と末寺
弘法さんにある宝物
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74
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78
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92
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原始
知立市の地勢
最初のムラ
首長社会の到来

1
2
3

10
12
16

刊行によせて
『新編知立市史』の特徴と使い方
『はじめての知立市史』を読む前に
知立市ってこんなところ

 
2
4
6

中世
八橋宿と京・鎌倉往還の整備
重原荘と中世集落
足利氏被官・国人と城館
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6
7

22
26
30

近世
刈谷藩・福島藩と市域
池鯉鮒宿と東海道の交通
村と町の人々の暮らし
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9
10

34
36
40

古代
知立という地名は古いのか4 20


